МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ПИЖАНСКОЕ РАЙОННОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИКАЗ
26.03.2019                                                                                                   № 18–ОД
пгт Пижанка

Об организации отдыха, оздоровления
детей и подростков в период летних каникул в 2019 году

В целях обеспечения отдыха, оздоровления детей и подростков в период летних каникул 2019 года ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям образовательных учреждений: Ведерникову Е.Н., Тороповой Т.В., Чирковой Н.В., Сыровой Н.В., Агапитову Д.А., Басмановой Л.В., Лаптевой Н.С., Гапотченко Т.Г., Метелёвой С.В., Мурзину С.В., Мотовиловой О.А. (по согласованию):
1.1. Обеспечить в период летних каникул организацию работы оздоровительных лагерей:

· с дневным пребыванием детей;
· с дневным пребыванием детей, находящихся в трудной жизненной ситуации (далее – лагеря с дневным пребыванием), создаваемых в учреждениях образования, согласно приложению.

1.2. Нести персональную ответственность за организацию подвоза детей.

1.3. Назначить начальника лагеря с дневным пребыванием приказом руководителя образовательного учреждения до 01.04.2019 года.

1.4. Возложить ответственность на начальника лагеря с дневным пребыванием:

· за организацию отдыха, оздоровления, творческого досуга детей;

· за организацию питания детей;

· финансово-хозяйственную деятельность лагеря с дневным пребыванием.

1.5. Обеспечить подготовку кадров для лагерей с дневным пребыванием.

1.6. Изучить с коллективом, задействованным в период летней оздоровительной компании, нормативно-правовые документы, регламентирующие деятельность учреждения в период работы оздоровительного лагеря с дневным пребыванием.

1.7. Привести в соответствие с нормативными требованиями инструкции по технике безопасности, должностные обязанности работников лагерей с дневным пребыванием.

1.8. Не допускать открытия оздоровительных лагерей с дневным пребыванием без приёмки их комиссией и получения положительного заключения Роспотребнадзора.

1.9. Создать безопасные условия для проведения оздоровительной работы, занятости детей в период летней оздоровительной кампании.

1.10.  Провести инструктажи по охране труда и технике безопасности с детьми и работниками оздоровительных лагерей с дневным пребыванием.

2. Возложить ответственность за подготовку материально-технической базы оздоровительных лагерей с дневным пребыванием на руководителя образовательного учреждения.

3. Начальнику, главному бухгалтеру МУ «ЦБ УО Пижанского района» Седых О.А.:

· провести своевременное финансирование оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей, организованных на базе образовательных учреждений, подведомственных МУ Пижанское РУО;

· предоставлять отчетность в соответствии со сроками.

[image: image1.jpg]4, KOHTpOJ'IB 3a  HCIIOJTHECHHUEM HaCTOAIICIro IIpuKasza BO3JIOXUTH

Ha Mmetogucta MKYVY «PecypcHblii 1eHTp oOpazoBanus I[lmkaHckoro paiioHay

ToxmanaeBy A.IO.
N.o. navyaneauka MY Iluxanckoe PYO OZ; I''H. Toponosa
C npuxa3oM 03HaKOMJIEHBI: C%JZ Benepnukos E.H.
Toponosa T.B.
Z/;/ Uupkosa H.B.

CeipoBa H.B.

é%/ AranutoB J[.A.
. ..,,ﬁ/_MBEWMaHOBa JLB.

M> JlanreBa H.C.
( ¢ T'amotuenko T.I.
' .(’ Merenésa C.B.
Myp3un C.B.
’»~MotoBuiaoBa O.A.
%/ x Cenpix O.A.
E/W% Toxmanaesa A.IO.

Приложение
УТВЕРЖДЕНА
приказом МУ Пижанское РУО

от 26.03.2019 № 18–ОД
ДИСЛОКАЦИЯ

лагерей с дневным пребыванием
в Пижанском районе на 2019 год
	№

п\п
	Наименование учреждения образования
	Количество детей, охваченных отдыхом в период летних каникул
	Из них:

	не имеющих льготу
	имеющих льготу

	1
	МКОУ ООШ
с. Обухово
	22
	3
	19

	2
	МКОУ ООШ
с. Воя
	37
	15
	22

	3
	МКОУ ООШ
д. Второй Ластик
	20
	0
	20

	4
	МКОУ ООШ д. Ахманово
	13
	5
	8

	5
	МКОУ ООШ
д. Мари–Ошаево
	12
	0
	12

	6
	МКОУ ДО ДДиЮТ пгт Пижанка
	25
	15
	10

	7
	МКОУ ДО ДЮСШ пгт Пижанка
	21
	8
	13

	8
	МКОУ ДО ДШИ пгт Пижанка
	12
	10
	2

	9
	МКОУ ООШ д. Безводное
	45
	–
	45

	10
	МКОУ ООШ
д. Павлово
	30
	–
	30

	11
	КОГОБУ СШ с УИОП пгт Пижанка
(по согласованию)
	100
	70
	30

___________